
 

 Zpravodaj  
 

obce Tasov 30.září 2011 

číslo 7 
 

Pár slov od starosty 
 
   Po létě, letos chladnějším a vlhčím nám začínají teplé a krásou probarvené 
první podzimní dny. Léto se nechce vzdát vlády nad teplým počasím, což se 
nám zajisté všem zamlouvá. Začínáme s podzimním úklidem obce a snažíme 
se vše stihnout, dokud je k nám počasí nakloněno. 
   V měsíci červenci a srpnu – tedy o prázdninách jsme se zaměřili na úpravy 
v naší  škole. 
   V mateřské školce bylo rozšířeno hygienické zařízení a tím byla zvýšena 
kapacita  školky z původních třiceti  na současných čtyřicet míst pro  naše 
nejmenší. K rekonstrukci muselo dojít na základě hygienických požadavků 
české legislativy, která v rámci „společné Evropy“ je jedna z nejstriktnějších a 
nejtvrdších. Vracím se zpět k tématu, protože je to na hodně ostrých slov, 
které toho však moc nevyřeší. Důležité je, že Mateřskou školku máme 
opravenou a hlavně naplněnou našimi nejmenšími školáčky.  
   Ve stejném čase nám probíhaly opravy na Základní škole. 
   Bylo vyměněno 45 oken, a to na západní části budovy/ve dvoře a na 
hřišti/,kompletní jedna polovina budovy . Původní okna byla ve špatném 
stavu, kdy nám voda při dešťových přeháňkách zůstávala na chodbách. 
Výměnu oken prováděla firma PKS MONT Žďár nad Sázavou. Při této 
příležitosti byly opraveny a vymalovány chodby ve škole. Stavební akce ve 
školce a ve škole si vyžádaly půlmilionový náklad, kdy na výměnu oken byla 
z Kraje Vysočina použita stotisícová dotace. Stavební akce proběhla bez 
problémů a byla vybudována ku prospěchu a celkovému rozvoji  a 
udržitelnosti obce.  
   Na „Obecňáku “ byla vybudována vodovodní a plynovodní přípojka, která 
bude sloužit nejen pro nově zrekonstruované  dva byty, ale také pro byty 
stávající. Na „Bytovkách“ se prodaly první parcely a ti nejrychlejší  již začaly 
se stavbou. Do jara musí proběhnout výstavba inženýrských sítí k těmto 
parcelám. Výstavba se dotkne některých občanů v této lokalitě – prosím o 
toleranci a věřím ve zdárné, budoucí bezproblémové klidné sousedství. 
   V měsíci srpnu byl předán potok Polomina po celkové rekonstrukci správci 
toku LČR. Vyčištění a celkovou opravu toku prováděla firma Kavyl. Jelikož 
k hlavním pracím na toku došlo v podzimních měsících minulého roku, máme 
po třech větších vodách potok zase zanešený a zarostlý. 
   Druhou zářiovou sobotu proběhla pietní vzpomínka na vystěhované sedláky, 
ke které se podrobněji vracím na jiném místě tohoto zpravodaje. 
    
   Přeji krásné, sluncem prohřáté podzimní dny. 
 
 
                                                                                      Ing. Pavel Pavlíček 
                                                                                           starosta obce 

DNY OTEVŘENÝCH 
ATELIÉR Ů 
 

- které se uskuteční  8. a 9. října 2011 
 v budově staré školy na městečku 
 (sobota 8. října od 13.00-18.00 a neděle 
9. října 13.00-16.00).  
      Občanské sdružení Slepíši  
Výtvarně-řemeslná škola a dílna pro 
nevidící založená na specifické technice 
modelování – ATM (Axmanova 
technika modelování), která se učí na 
základě hmatových principů nikoliv 
zrakových. Návštěvníci mohou 
shlédnout hmatovou databanku – český 
unikát a výstavu Hmatové portréty. 
Zakoupit si mohou výtvarně –řemeslné 
práce z Dílny ATM jako jsou zahradní 
nádoby s hmatovým dekorem, domovní 
znamení, interiérové plastiky z pálené 
hlíny. 
     Literární památník Vysočiny 
Památník J. Demla a dalších literátů 
Vysočiny. 
 
 

Životní jubilea 
V měsících červenec-srpen oslavili tito naši 
spoluobčané životní  jubilea 
75 leté jubileum – Palas Vladimír 
80 leté jubileum – Krejčí Františka,   
Matoušek Karel 
85 leté jubileum – Švestka Karel, Onderková 
Marie 
Všem přejeme do dalších dnů pevné zdraví. 
 

Narození dětí 
V měsíci červnu se narodil Adam Böhm a 
Aleš Vala  
V měsíci červenci se narodil Adrian Kadlec 
Ať rostou a rozdávají  radost. 
 

Vítání občánků 
Vítání občánků se uskuteční 23.10.2011 ve 
14.00 hod. v budově OÚ Tasov. 

 

 



Pietní akce ve Lhotce 
 
   V sobotu 10.září ve 14.00 hod proběhla ve Lhotce pietní akce při příležitosti 
60.výročí počátku perzekucí, zahájení procesů nuceného vystěhování sedláků. 
   Začátkem tohoto totalitního úderu proti sedlákům bylo stanovení  takových  
naturálních dávek, aby je rolníci nemohli plnit a tím byli obviněni ze sabotáže a 
jiných různých správních deliktů. Poté následovaly tresty, léta vězení , nucené 
vystěhování z obce, u některých se zákazem pobytu v rodném kraji. Výsledkem 
měla být úplná likvidace selského stavu. Úkol zněl jasně – zbavit vesnici 
„venkovských boháčů“-reakčních živlů a centralizovat je na určitých státních 
statcích a zajistit jim „převýchovu“. Společná směrnice ministrů spravedlnosti, 
vnitra a národní bezpečnosti na celostátní úrovni odstartovala nucené 
vystěhování  některých „nepohodlných“ rodin s účinností  od 1.listopadu 1951. 
Následoval výměr MNV v Tasově ze dne 4.5.1952 a rozhodnutí rady, kde bylo 
použito Zákona  č..55/45 Sb., čímž byly některé rodiny zbaveny vlastnického 
práva. Dalším výměrem ONV ve Velkém Meziříčí ze dne 7.10.1952 bylo 
vyvlastnění majetku dokonáno. 
   V roce 1952 byla osada Lhotka součástí obce Tasova. V té době bylo ve 
Lhotce 15 hospodářství a z toho jich bylo 6 vystěhováno, což mělo pro obec 
katastrofální následky. Vystěhováni byli tito občané : Rozmarýn Rudolf a 
Rozmarýnová Marie, Lysá Marie, Rous Metoděj a Rousová Ludmila, Studený 
František a Studená Františka, Rous František a Rousová Hedvika, Zezula 
Bohuslav a Zezulová Růžena, Malach Josef a Malachová Marie.  
   Vystěhovaní  majitelé z Tasova: 
Ladislav a Marie Haklovi,č.p.19  
   Rodina byla vystěhována do Lhotky, polovina majetku propadla ve prospěch 
státu. 
   V roce 1965 se vrátili domů. 
František a Marie Palasovi,č.p.30 
       Propadnutí veškerého majetku ve prospěch státu. 
       František Palas, trest odnětí svobody na 6 let, zákaz pobytu navždy v obci. 
       V roce 1973 odkoupil od MNV svůj dům syn Vladimír .  
Hugo a Vlasta Pavlíčkovi,č.p.23 
       Propadnutí veškerého majetku a zákaz pobytu na okrese Velké Meziříčí. 
       Vystěhováni do Brníkova a již se nikdy nevrátili. 
Ladislav a Marie Rohovských,č.p.64 
   Vyvlastnění veškerého majetku ve prospěch státu. Vystěhováni na okres 
Pelhřimov. 
 

 
 
  Pro likvidaci nepohodlných občanů bylo použito 
vykonstruovaného nesmyslného politického 
procesu .Těžko tuto dobu může pochopit člověk, 
který tuto hrůzu neprožil. Faktem ale zůstává, že i 
přes vládu hrůzné strany zůstali obce bez 
jakéhokoliv vystěhování a s“ čistým štítem“. 
Ukazuje to na jediné –záleželo hlavně na lidech- 
jednotlivcích . 
   
   V rámci této piety byla odhalena i pamětní deska 
připomínající tuto událost s uvedením rodin 
vystěhovaných ze Lhotky. 
 

 

 
Sběr nebezpečného odpadu 
 
V sobotu 1.října 2011 v době od 10.00 do 
10.30 hod. proběhne na městečku 
podzimní sběr nebezpečného odpadu. 
Likvidovat se budou ledničky, pračky, 
zářivky, akumulátory,televizory a jiné. 
Nesvážejí se pneumatiky s disky. 
 
Svoz komunálního odpadu 
Upozorňujeme, že zimní svoz 
komunálního odpadu  začíná 3.10.2011 
/každý týden/. 
 
Oprava sokolských kabin 
V říjnu začne oprava sokolských kabin na 
hřišti. Dojde k vybudování sedlové střechy 
a k celkové opravě  budovy. 
 
Knihovna 
Otevřeno je každý čtvrtek od 15 do 17 
hodin a každou neděli od 9 do 10 hodin. 

 
Český svaz zahrádkářů 
 
Svaz zahrádkářů v Tasově 
oznamuje občanům, že až do 
odvolání bude moštování jablek 
probíhat každou sobotu v době od 
7.00 do 11.00 hod. 
Cena je stanovena 5,- Kč za litr 
moštu. 
 
Sbírka použitého ošacení 
Sbírka použitého ošacení pro 
Diakonii Broumov proběhne ve 
středu 26.10.2011. 
Oblečení se bude vybírat od 16.00 
do 17.00 hod. na městečku. 
Věci prosím zabalte do 
igelitových pytlů, nebo krabic. 
 
Vánoční koncert 
Letošní vánoční koncert se 
uskuteční v sobotu 10.12.2011 

  
Setkání  důchodců 

Tradiční setkání důchodců se uskuteční v sobotu 
12.11.2011 v Jasenici. 

Odjezd z Tasovského náměstí bude 
 ve 14.00 hod. 

           Všichni důchodci jsou srdečně zváni. 
 
 
Ordinační hodiny lékařů 
MUDr.Benáček Zdeněk         tel.561110848                
Úterý                                   9.00 – 12.00 hod. 
Čtvrtek                              13.30 – 15.30 hod 
MUDr.Bušek Milan                tel.568875164                 
Pondělí                              12.30 – 14.00 hod. 
MUDr. Doležal Zdeněk         tel. 566522442               
Pátek-lichý týden                13.00 -14.00 hod. 
MUDr.Zelinka Jiří                  tel.568875207               
Pondělí                                9.30 – 13.00 hod. 
 
Štěpánská leč 
Tradiční Štěpánská leč 
26.12.2011 
 

 



Nová cvičební hodina pro ženy 
- balanční cvičení: 
Úmyslně jsem si pro vás připravila hodiny 
zaměřené na balanční techniku, protože tímto 
způsobem může cvičit široká věková skupina, 
a to cca od 17 - 50 let, podle fyzické zdatnosti. 
Při cvičení jsou do činnosti zapojeny i 
hluboké svaly. Jako balanční pomůcku jsem si 
vybrala gymnastickou gumu, se kterou lze 
cviky dobře zvládnout, kombinovat, ale i 
zvyšovat stupně obtížnosti spolu se 
zvyšováním intenzity cviků. Cvičení je 
zaměřeno na formování a posílení celého těla.  
 
Cílem cvičení je:  
- posílení a zpevnění celého těla 
- zlepšení držení těla (hluboké svalstvo) 
- větší pružnost svalů a šlach (strečing) 
- zvýšení fyzické ale i psychické zdatnosti 
 
Rozvržení hodiny: 
- rozehřátí organismu na optimální teplotu 
- vlastní posílení (využití gymnastické gumy 
pro zátěž) - sled na sebe navazujících cviků, 
které  jsou zaměřeny na celé tělo 
- protažení (pro štíhlé a pružné svalstvo) a 
relaxace 
  
První hodina bude ve čtvrtek 6.10.2011 v 
19.30hod. v místní sokolovně. Těším se na 
vás. 
 
cvičitelka Dana Hofmannová  
  

TÁBOR SKALKA 
2011 
V letošním roce proběhly tři 
turnusy sokolského letního 
tábora SKALKA 2011, 
kterých se zúčastnilo 210 dětí. 
Navzdory proměnlivému 
počasí se vše vydařilo ke 
spokojenosti všech 
zúčastněných. 
Nabídka témat celotáborových 
her byla pestrá, 1. turnus se 
nesl v duchu antických a 
starověkých her, na 2. turnusu 
měly děti možnost seznámit se 
se starým Egyptem a v 3. 
turnusu se ponořily do čar a 
kouzel Harryho Pottera. 
Věříme, že i v příštích letech 
se setkáme s tak velkou přízní 
táborníků. 
 

 

Sokol se připravuje na Velké 
výročí –150 let od založení a 

 XV. Všesokolský slet 
   Sokol je se svou stopadesátiletou historií nejstarší 
fungující organizací v novodobé historii České 
republiky. Měl významnou roli nejen při vzniku 
samostatného Československého státu, ale výrazně 
ovlivňoval další rozvoj celé společnosti.  
   V současné době Česká obec sokolská sdružuje 
cca 180 tis. členů v 1145 jednotách v celé České 
republice. Výročí 150 let od založení Sokola bude 
svátkem nejen pro členy sokolských jednot, ale pro 
všechny obyvatele České republiky. V rámci 
příprav těchto oslav se ve dnech 23.-25.9.2011 
uskutečnila sletová štafeta, do které jsme se také 
přihlásili. 
   Cílem naší štafety společně s dalšími 23 štafetami 
sokolských jednot naší župy bylo Karlovo náměstí 
v Třebíči. Účastníci naší štafety ing. Jaromír 
Kundela, Ladislav Pospíšil, Milan Sláma, Marek 
Sláma a Pavel Pospíšil s sebou přivezli poselství, 
kde byla použita myšlenka Jakuba Demla: 

Sokolstvo tvoří s národem českým jeden 
organismus. Promítneme-li si sokolské zásady do 
zeměpisu, uvidíme  biologickou mapu sokolského 
těla, a v něm potůčky a řeky krve, dráhy a cesty 
nervů. Kam až sahají hranice našeho státu, tam       

proudí sokolská krev., tam až napjaty jsou nervy 
organizace sokolské. 

My, Sokoli z Tasova, my, potomci tohoto 
spisovatele, Vám předáváme jeho myšlenku a tím 

se připojujeme jako jedna malá část velkého 
organismu k XV. Všesokolskému sletu v Praze 

v roce 2012. 
 

 
ROZPIS CVIČEBNÍCH HODIN V  TASOVSKÉ SOKOLOVNĚ NA ROK 2011/2012 
 

Pondělí 

Florbal žáci 16.30-18.00 Sláma Milan 774677788 Začátek 3.10.2011 

Sluneční joga 18.00-19.30 Horázná Květa  Začátek 3.10.2011 

Florbal muži mladší 19.30-21.00 Svoboda Tomáš,  Pospíšil Petr 
739578867, 
775363727 

 

Úterý 
Mažoretky 15.30-16.30 Palasová Marcela, Bukovská Adéla B.A. 775141666 Začátek 4.10.2011 

Volejbal m+ž 17.00-19.00 Vítámvás Ladislav 723389187 Začátek 4.10.2011 

Nohejbal  muži 19.00-21.00 Kraval František 731831757  

Středa 

Gymnastika  15.45-16.45 Pospíšilová Jitka P.J. 739 455 428 Začátek 21.9.2011 
Zdravotní cvičení 
ženy 

18.00-19.30 Navrátilová Jana 732414939  

Florbal muži mladší 19.30-21.00 Svoboda Tomáš,  Pospíšil Petr 
739578867, 
775363727 

 

Čtvrtek 

Mažoretky 15.30-16.30 Palasová Marcela, Bukovská Adéla B.A. 775141666 
 
 

Nohejbal  muži 17.00-19.00 Kraval František 731831757 
 
 

Balanční cvičení ženy 19.30-20.30 Hofmannová Dana 777201541 Začátek 6.10.2011 

Pátek 
Cvičení všestrannosti 
 (6-12let) 

15.30-17.00 Deml Michal 733501458 Začátek 2.9.2011 

Kondiční cvičení muži  17.30-19.00 Deml Michal 733501458  

Sobota xx     

Neděle Volejbal m+ž 18.00-20.00 Vítámvás Ladislav 723389187  



Komunitní škola Tasov, o.s., 
 
Pořádá ve školním roce 2011/2012 zavedené jazykové 
kurzy pro veřejnost: 
 

Anglický jazyk pro mírně pokročilé 
Německý jazyk pro mírně až středně pokročilé 

 
Zahájení kurzu v říjnu 2011. 

Cena: 1.000 – 1.500 Kč za 1 pololetí (podle počtu zájemců) 
 

Bližší informace na tel. čísle 603 445 906 
 

Zve všechny zájemce na tradiční tvořivé dílny: 
 
  7. 10. Plstění 
21. 10. Origami 
11. 11. Papírové pletení 
25. 11. Adventní věnce 
  9. 12. Zdobení perníčků 
 
Čas a místo konání bude upřesněno na nástěnce KŠ Tasov. 
 

 ZPRÁVA ZÁKLADNÍ A MATE ŘSKÉ 
ŠKOLY TASOV OBCI TASOV  

ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 
 
Hned v úvodu zprávy o současném stavu základní a mateřské 
školy bych chtěla Obci Tasov  poděkovat za kompletní výměnu 
oken na západní straně školní budovy a poté následné 
vymalování  a celkovou úpravu. 
 
Dne 1. září 2011 začal nový školní rok 2011/2012. Chtěla bych 
vás informovat o současném stavu počtu žáků, změnách ve 
škole a připravovaných akcích. 
 
MŠ 
kapacita mateřské školy byla navýšena na 40 dětí 
v  současné době máme přihlášeno 38 dětí 
ZŠ 
počet žáků je 77 
pedagogický sbor včetně mateřské školy čítá 12 kvalifikovaných 
pedagogů 
ve škole vedou pedagogové celkem 7 zájmových kroužků 
 
Plánované akce pro nadcházející období (cca 3 měsíce) 
Branný den   23.9. (dle počasí) – žáci plní na jednotlivých 
stanovištích úkoly z oblasti dopravní výchovy, první pomoci, 
zručnosti a přírodovědy. Úkoly jsou koncipovány pro první a 
druhý stupeň zvlášť dle náročnosti. 
Evropský den jazyků   11.10. – žáci druhého stupně si 
v jednotlivých ročnících připraví témata týkající se anglického 
jazyka (anglicky mluvící země - zeměpis, scénky, ukázky 
typických jídel, soutěže, kvízy, referáty o zvycích dané země 
atd.) a prezentují je dětem z prvního stupně. 
Den otevřených dveří   15.11. – rodiče dětí, prarodiče a široká 
veřejnost může během výuky navštívit jakoukoli třídu a podívat 
se jak na žáky, tak na způsob výuky jednotlivých pedagogů. 
 
Aktivn ě se zapojujeme do sběru. V letošním roce 
pokračujeme ve sběru: 
pomerančové kůry – (září – červen) zodpovídá Ing. Klumpar 
papíru – (leden – duben) – zodpovídá p. Vítámvás 
pet víček – (září – červen) – zodpovídá Mgr. Chodáková 
 
Tímto bychom chtěli vyzvat také veřejnost, pokud by měla 
zájem a chtěla se do jakéhokoli výše uvedeného sběru zapojit, 
budeme velice rádi a vděčni za jakoukoli pomoc.  
 
Adopce na dálku 
O prázdninách jsme obdrželi dopis od indické dívky Kiruby, 
kterou naše škola adoptovala na dálku a podporuje ji ve studiu 
již třetím rokem.  
Napsala milý a děkovný dopis, ve kterém poslala také svoje 
studijní výsledky. Vede si opravdu výborně a mohla úspěšně 
postoupit do dalšího ročníku. 
 
S pozdravem Mgr. Irena Martincová a pedagogický sbor ZŠ 
Tasov 
 

Ohlédnutí za pohádkou 
 
V neděli 18. září uspořádala Komunitní škola Tasov pohádkové 
odpoledne pro děti.  Počasí přálo a tak děti mohly vyrazit za 
plněním úkolů. Cestou je čekalo sedm zastavení. Poznávaly 
přírodniny, prokázaly svoji šikovnost, ale i odvahu, protože projít 
kolem vlka, který právě snědl babičku, nebylo jen tak. Povzbuzení 
při cestě dodávala Beruška s Ferdou mravencem a svým košíkem 
dobrot. V cíli čekala děti odměna a občerstvení pro všechny, kteří 
zde strávili příjemné odpoledne. Na stezku vykročilo na 150 
účastníků, z toho asi polovina dětí. 
 
KŠ Tasov děkuje Českému červenému kříži a obci Tasov při 
realizaci pohádkového odpoledne. 
 

 

 

 
Mažoretky 

První trénink mažoretek se bude konat ve čtvrtek 6. října v 15:30 hod v sokolovně v Tasově. První trénink již budeme trénovat, je proto 
třeba si vzít sebou sportovní oblečení a mažoretskou hůlku. Po skončení prvního tréninku se bude konat informativní schůzka pro rodiče. 
Prosím rodiče, aby příchod dětí na trénink byl 10 minut před začátkem tréninku.  Adéla Bukovská, tel. 775 141 666 
 

 


